
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 

Titulli i kursit Kursi bazë i oficerit të zbulimit / Military 

Intelligence Basic Officer Leader Course (MI 

BOLC) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Nëntoger - Toger 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 75 pikë ALCPT 

4 

Përshkrimi 

Kursi është i përshtatshëm për oficerë të cilët 

shërbejnë në detyrat e komandantit të togës, oficer 

ekzekutiv kompanie ne njesite e inteligjencës 

ushtarake dhe zbulimit. Kursi ofron njohuri mbi 

menaxhimin e stërvitjes, specialitetin ushtarak te 

zbulimit, luftën kibernetike, operacionet e 

ndryshme kibernetike dhe te ndërlidhjes si edhe te 

gjitha operacionet taktike te specialitetit te zbulimit. 

5 Kriteri specialitetit Zbulim / inteligjenca ushtarake 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 
1 kuotë në periudhën 21.12.2020 - 11.05.2021 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Fort Huachuca, Arizona, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 02.08.2020 

9 Ekuivalentimi  Kursi ekuivalentohet me K-1 dhe K-2 

10 Të tjera - 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
 


